ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета

	28.05.2021
	№
	4



	Музыкальный зал МБДОУ № 24



	Председатель комиссии
	
	Скокина Е.Г.

	Секретарь
педагогического совета
	
	Шумеева К. М.

	Присутствовали:
	
	10 человек



Заведующий Скокина Е Г, заместитель по безопасности Москвитина И. Н., старший воспитатель Швец Т.В., воспитатели: Шумеева К. М., Кожеватова Т.П., Гаранина Л.П.,    педагог-психолог Мудрагеля К.А., учитель-логопед Кузнецова Т.В., музыкальный руководитель Палей А.А., медицинская сестра Выхованец В.С.

«Подведение итогов за год»

Повестка дня

 1. Заслушать отчет о результатах выполнения решений предыдущего педсовета. (Старший воспитатель Швец Т.В.)
2.Обсудить результаты анализа уровня заболеваемости и посещаемости детей за учебный год – отчет старшей медицинской сестры. (Выхованец В.С.)
3.Заслушать отчет о выполнении годового плана ДОО и реализации годовых задач. (Старший воспитатель Швец Т.В.)
4.Обсудить и проанализировать результаты воспитательно-образовательной работы в течение учебного года – творческие отчеты воспитателей. (Педагоги групп.)
5.Обсудить результаты анализа психологической готовности детей к обучению в школе – отчет педагога-психолога. (Мудрагеля К.А.)Отчет учителя-логопеда. (Кузнецова Т.В.)
6.Обсудить проект годового плана на новый учебный год. (заведующий Скокина Е.Г.)
7. Обсудить проект организации летней оздоровительной работы в ДОО в соответствии с ФГОС ДО. (Старший воспитатель Швец Т.В.)
8. Утвердить режим дня в группах в теплый период.( Заведующий Скокина Е.Г.)
9. Принять проект решения

1. СЛУШАЛИ:
Скокину Е.Г.  озвучила тему педагогического совета. Озвучила повестку дня.
Швец Т.В. озвучила решение предыдущего педагогического совета.  Активно привлекаются родители к жизни детского сада, обновили педагоги уголки для родителей (изготавливают стенгазеты, выносят интересные рубрики для родителей на улицу). Педагогам и специалистам продолжать предоставлять информацию для сайта и социальной страницы МБДОУ № 24,  в перспективных планах указывать запланированную работу с родителями. Все решения были выполнены не полностью, поэтому прошу признать работу педагогов на удовлетворительном уровне.

ВЫСТУПИЛИ:
Кожеватова Т.П. предложила  принять к сведению и выполнению.

РЕШИЛИ:
1.1. Признать работу педагогов на удовлетворительном уровне, продолжать вести работу в течении летнего оздоровления.

2. СЛУШАЛИ:
Медицинская сестра  Выхованец В.С. озвучила уровень заболеваемости и посещаемости детей за год. Что   посещаемость детей находиться на среднем уровне. С целью снижения заболеваемости детей в ДОО систематически проводилось кварцевание групп. Систематически проводятся закаливающие мероприятия, где учитывается постепенность воздействия того или иного природного фактора. На причину заболеваемости в детском саду влияют социально-экономические условия в семьях некоторых воспитанников, отрицательная реакция некоторых родителей на проведение закаливающих процедур и профилактических мероприятий.
 ВЫСТУПИЛИ: 
Гаранина Л.П.  выразила мнение всех педагогов о  важности закаливания и профилактических мероприятий, а так же разъяснительной работы с родителями о необходимости ежедневно посещать детский сад.
   
 РЕШИЛИ:
2.1. С целью дальнейшего вовлечения родителей в жизнь ДОУ, повышению у них интереса к закаливающим мероприятиям использовать нетрадиционные формы  работы. Ответственные: воспитатели, специалисты.  Срок: Постоянно.
3. СЛУШАЛИ:
Старший воспитатель Швец Т.В. озвучила отчет о проделанной работе за год. (Отчет прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:
Педагоги приняли  к сведению. Отметили, что год был сложным и насыщенным разнообразными мероприятиями. Прошел плодотворно и успешно, поставленные задачи выполнены. Работа велась в соответствии с требованиями ФГОС. 
РЕШИЛИ: 
3.1. Признать работу за 2019\2020 учебный год – удовлетворительной.  Учесть в годовом плане мероприятия проводящиеся ежегодно.

4.  СЛУШАЛИ:
 Творческие отчеты педагогов по итогам года. Каждый педагог поделился своими достижениями за год в работе с детьми, родителями, а так же в своем самообразовании.

ВЫСТУПИЛИ:
 По данному вопросу предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению.

5. СЛУШАЛИ:
Педагога-психолога Мудрагеля К.А. которая рассказала о результатах мониторинга по подготовке детей к школе. Дети старших групп готовы к школе на достаточном уровне. 
Учитель-логопед Кузнецова Т.В. озвучила отчет по итогам года в группах комбинированной и компенсирующей направленности.  (Отчеты прилагаются)
ВЫСТУПИЛИ:
По данному вопросу предложений не поступило.
РЕШИЛИ:
5.1. Продолжать вести работу с детьми с ОВЗ. Обследовать детей, которые требуют нашего внимания и специалистов.
5.2.  Педагогу-психологу составить программу по работе с агрессивными детьми на лето.  Срок до 01.07.2021г.
6.  СЛУШАЛИ:
Заведующего Скокину Е.Г., предложила взять в работу направление, технологию  «Румбокс» для пополнения предметно-развивающей среды в группах. Работать по направлению  инновационной площадке «Мир дошкольника. Семья, детский сад, социум», продолжать проектную деятельность «Капельное орошение»
ВЫСТИПИЛИ:
По данному вопросу предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
6.1. Принять к сведению и выполнению.
7. СЛУШАЛИ:
Старшего воспитателя Швец Т.В., предоставила календарно-тематический план на летнее оздоровление.(Прилагается)
ВЫСТУПИЛИ:
Заведующий Скокина Е.Г. предложила назначить ответственных за оформление фотоотчета о проделанной работе за каждый месяц. Старший воспитатель предложила ответственными быть в июне Кожеватову Т.П., в июле – Шумееву К.М., в августе  - Палей А.А.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению и выполнению.
8. СЛУШАЛИ:
Заведующего Скокину Е.Г., зачитала приказ о летнем оздоровлении. Продолжать вести и совершенствовать зоровьесберегающюю работу с детьми в летний оздоровительный период. Организовать всю досуговую деятельность с воспитанниками в летний оздоровительный период на воздухе.
ВЫСТУПИЛИ: 
По данному вопросу предложений не поступало.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению и выполнению.
Решение педсовета: 
1.  Признать работу педагогов на удовлетворительном уровне, продолжать вести работу в течении летнего оздоровления.
2. С целью дальнейшего вовлечения родителей в жизнь ДОУ, повышению у них интереса к закаливающим мероприятиям использовать нетрадиционные формы  работы. Ответственные: воспитатели, специалисты.  Срок: Постоянно
3. Признать работу за 2019\2020 учебный год – удовлетворительной.  Учесть в годовом плане мероприятия проводящиеся ежегодно.
4. Продолжать вести работу с детьми с ОВЗ. Обследовать детей, которые требуют нашего внимания и специалистов.  Педагогу-психологу составить программу по работе с агрессивными детьми на лето.  Срок до 01.07.2021г.
5. В годовом плане учесть  технологию  «Румбокс» для пополнения предметно-развивающей среды в группах. Работать по направлению  инновационной площадке «Мир дошкольника. Семья, детский сад, социум», продолжать проектную деятельность «Капельное орошение»
6. Назначить ответственных за оформление фотоотчета о проделанной работе за каждый месяц. Старший воспитатель предложила ответственными быть в июне Кожеватову Т.П., в июле – Шумееву К.М., в августе  - Палей А.А.
7. Продолжать вести и совершенствовать зоровьесберегающюю работу с детьми в летний оздоровительный период. Организовать всю досуговую деятельность с воспитанниками в летний оздоровительный период на воздухе.


	Председатель
	
	Е.Г. Скокина

	Секретарь педагогического
совета
	

	К. М. Шумеева



